
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI VISTRORIO 
PIAZZA CAVOUR 1 

C.A.P. 10080                  PROVINCIA DI TORINO          TEL. 0125.78.90.72 
                                            ----------------------                  FAX 0125.79.19.63 

 C.F. 01745550010 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 
 

N. 37 
 

 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PREDISPOSIZIONE ED INVIO 

TELEMATICO DEI DICHIARATIVI 770 E IRAP - ANNO 2024 
(REDDITI 2023) 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, addi’ tre del mese di maggio, nell’ufficio di segreteria della sede 
municipale, la sottoscritta DELAURENTI Laura adotta la seguente determinazione: 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 
 
Considerato che l’Ente, come ogni altro soggetto economico, è tenuto all’osservanza delle norme fiscali 
e dei relativi adempimenti connessi; 
 
  
Atteso che è necessario affidare ad un soggetto esterno l’incarico per la puntuale tenuta della contabilità 
fiscale e per l’espletamento dei relativi adempimenti periodici ed annuali in quanto la struttura 
burocratica di questo Ente non è in grado di assolvere alla predetta attività, dal momento che 
l’espletamento della medesima presuppone conoscenza ed esperienze eccedenti la normali competenze 
del personale dipendente, non reperibili nell’attuale assetto dell’apparato amministrativo;  
 
 
Vista l’offerta presentata dalla Ditta ALMA S.p.A. per i seguenti dichiarativi fiscali 2024 (redditi 2023), 
nostro prot. n.1154 del 30.04.2024: 
 - Modello 770/2024: servizio gratuito 
 - IRAP/2024: €. 190,00 oltre IVA 22% ; 
 
 
Dato atto che il costo ammonta ad € 190,00 oltre IVA (41,80€), per un costo complessivo di € 231,80;  
 
 
Dato atto che in conformità agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
136/2010, l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) ha attribuito al servizio in oggetto il codice CIG : 
B18193B437 ;  
 
 
Acquisito agli atti il Durc On Line della Ditta ALMA S.p.A. con il quale viene attestata la regolarità 
contributiva del fornitore come da nota INPS e INAIL INAIL_42246428 con scadenza il 29.05.2024;  
 
 
Ritenuto pertanto di affidare il servizio di cui trattasi alla sopra citata ditta;  
 
 
Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29.12.2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026;  
 
 
Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica , ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m.i.; 
 
 
 Acquisito il parere di regolarità contabile e la copertura finanziaria espressi dal responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m.i.;  
 
 
Visti:  
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  
- Lo Statuto comunale;  
- Il Regolamento di Contabilità;  
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA 

 
 
 
1. Di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 
 2. Di affidare, per i motivi suesposti e che qui s’intendono interamente richiamati, per l’anno 2024, alla 
Ditta Alma S.p.A. di Villanova Mondovì (CN) il servizio di predisposizione e invio telematico all’Agenzia 
delle Entrate dei dichiarativi 770 e IRAP 2024 (redditi 2023) alle condizioni e prezzi riportati nell’offerta 
sopracitata;  
 
 
3. Di impegnare, a favore della suddetta ditta, la spesa complessiva di € 231,80 al codice di bilancio 
01.02.1. al capitolo 140/1043/4 ad oggetto: “Spese di manutenzione e funzionamento uffici”, esercizio 
finanziario 2024 del Bilancio di previsione 2024/2026 avente esigibilità della spesa prevista entro il 
31/12/2024 (imp. 110/2024);  
 
 
4. Di liquidare successivamente il servizio dietro presentazione di regolare fattura. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.TO DELAURENTI LAURA 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

   DELAURENTI LAURA 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 VISTO per la registrazione dell’ impegno di spesa e per l’ attestazione della copertura finanziaria relativa all’ 
impegno assunto con il presente provvedimento, ai sensi dell’ art. 151, 4° comma,  del D.Lgs 18 08 2000 n°  267 

 
 il presente provvedimento  NON comporta impegno di spesa 

 
 
C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. 
C 2024 110 01021 140 1043 4 
 
Vistrorio, 03/05/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
DELAURENTI Laura 

 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In  copia  conforme  all’ originale,  viene  pubblicata  all’ Albo  Pretorio  del Comune  e  vi rimarrà  per 
 
quindici giorni consecutivi dal 03/05/2024 
 
 
Vistrorio, 03/05/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DI IORIO DOTT.SSA RAFFAELLA 

 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente determina è divenuta esecutiva in data 03/05/2024 ai sensi dell’ art. 151, comma 4, del   D. Lgs.  18/8/2000  n°  
267  
 
Vistrorio, 03/05/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
         DELAURENTI Laura 
 
 
 

 
 


